

Município de Alpestre  
Praça Tancredo Neves  
C.N.P.J.: 87.612.933/0001-18  
Departamento de Compras

**COLETA DE PREÇOS Nº 104/2024**

Em: 26/08/2024

Fornecedor: \_\_\_\_\_ Código: \_\_\_\_\_  
Endereço: \_\_\_\_\_ Cidade: \_\_\_\_\_ UF: \_\_\_\_\_  
C.N.P.J.: \_\_\_\_\_ Insc. Estadual: \_\_\_\_\_ Fone: \_\_\_\_\_

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	50,000	UN	VALVULA PARA PNEU TR 416	BREMEN	15,50	775,00
2	50,000	un	VALVULA PARA PNEU AGRÍCOLA SEM CAMARA TR 618	BREMEN	14,17	708,50
3	50,000	un	VALVULA PARA PNEU AGRÍCOLA SEM CAMARA TR 670	BREMEN	46,90	2345,00
4	20,000	UN	MANCHÃO PNEU- RAC 25- A QUENTE	VIPAL	21,97	439,40
5	50,000	UN	MANCHÃO PNEU- RAC 25- AFRIO	VIPAL	21,14	1.057,00
6	8,000	UN	COLA VULK PARA REMENDO QUENTE - 685G		67,47	539,76
7	6,000	UN	VASELINA SÓLIDA/PASTA - FRASCO DE 03 KG	CATOLAN	75,40	452,40
8	30,000	UN	ADAPTADOR REDUTOR PARA VÁLVULA JUMBO FÊMEA	BREMEN	6,24	187,20
9	10,000	UN	BICO ACOPLADOR COM AGULHA PARA BOMBA DE GRAXA			
10	10,000	UN	BICO PARA ENGRAXADEIRA	SCHWEEN	16,90	169,00
11	2,000	UN	ESPATULA CHATA UTILIZADA PARA MONTAGEM DE PNEU, TAMANHO MÍNIMO 24", FORJADA EM AÇO RESISTENTE.	ORTOLAN	89,30	986,70
12	100,000	KG	ESTOPA DE TECIDO DE MALHA COSTURADA (UTILIZAÇÃO EM OFICINA MECÂNICA)		10,80	1.080,00
13	50,000	UN	MANCHÃO PNEU RADIAL RAC-15- A FRIO	VIPAL	7,28	364,00
14	50,000	UN	MANCHÃO PNEU RADIAL- RAC-15 -A QUENTE	VIPAL	7,67	383,50
15	50,000	UN	MANCHÃO PNEU RADIAL-RAC 12- A QUENTE	VIPAL	9,23	461,50
16	50,000	UN	MANCHÃO PNEU RADIAL- RAC-12 A FRIO	VIPAL	8,91	445,50
17	100,000	UN	MANCHÃO PNEU RADIAL RAC-10 A FRIO	VIPAL	7,43	743,00
18	100,000	UN	MANCHÃO PNEU RADIAL - RAC 10 A QUENTE	VIPAL	7,93	793,00
19	150,000	UN	TIP-TOP Nº 03	VIPAL	8,06	806,00
20	150,000	UN	TIP-TOP Nº 05	VIPAL	16,12	2.418,00
21	150,000	UN	TIP-TOP Nº 06	VIPAL	31,07	4.660,50
22	240,000	UN	REMENDO PARA PNEU SEM CAMARA (MACARRÃO)	VIPAL	92,30	22.152,00
23	50,000	UN	VALVULA PARA PNEU TR 414	BREMEN	1,17	58,50
24	50,000	UN	VALVULA PARA RODA 22,5 PARA PNEU SEM CÂMARA, TR 34561, COMPRIMENTO 85MM	VIBOR	8,97	448,50

- PRAZOS: 1) Devolução da Presente Coleta em: 30/08/2024 até as 16:00 Hs.  
2) Entrega dos Materiais/Serviços:  
3) Condições de Pagamento: ORDEM CRONOLÓGICA.  
4) Validade dos Preços Cotados:

Finalidade:

Observações: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA UTILIZAÇÃO NO SETOR DE BORRACHARIA EM CONserto de PENEUS E OUTROS, SENDO QUE ESTES ITENS RESTARAM DESERTOS JÁ POR DUAS VEZES, MANTENDO A NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DOS PRODUTOS.

Em: \_\_\_\_\_




SHEILA KELEN TICHOTA VALENÇA  
Diretor Depto de Compras e Licitações

Assinatura e Carimbo do Fornecedor

**RES: Coleta de preços 104/24**

De: Atendimento <atendimento@revisul.com.br>  
Para: 'Dep. Compras - Município de Alpestre' <compras@alpestre.rs.gov.br>  
Data: 29-08-2024 08:15

 NOTIFICAÇÃO ALPESTRE (1).pdf (~95 KB)

Por favor, segue o orçamento solicitado

At,

De: Dep. Compras - Município de Alpestre [mailto:compras@alpestre.rs.gov.br]  
Enviada em: segunda-feira, 26 de agosto de 2024 15:38  
Para: atendimento@revisul.com.br  
Assunto: Coleta de preços 104/24

Bom tarde

Segue anexa Coleta de preços,

Aguardamos retorno!

**Departamento de Compras e Licitações.**

**Município Municipal de Alpestre**

**Razão social: Município de Alpestre**

**CNPJ Nº 87.612.933/0001-18**

**Praça Tancredo Neves, nº 300, Alpestre-RS, Cep: 98.480-000**

**Fone: 55 3796 1166**

Município de Alpestre  
Praça Tancredo Neves  
C.N.P.J.: 87.612.933/0001-18  
Departamento de Compras

**COLETA DE PREÇOS Nº 104/2024**

Em: 26/08/2024

Fornecedor: HELIANA B KLEIN E CIA LTDA ME (REVISUL) Código: Folha: 1 de 2  
Endereço: RUA CORONEL ERNESTO BERTASO 47-E, BAIRRO SÃO CRISTÓVÃO Cidade: CHAPECÓ UF: SC  
C.N.P.J.: 08795091000100 Insc. Estadual: 255383495 Fone: 49 93329-2432

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	50,000	UN	VALVULA PARA PNEU TR 416	FVA		
2	50,000	un	VALVULA PARA PNEU AGRÍCOLA SEM CAMARA TR 618	FVA	R\$ 15,80	R\$ 790,00
3	50,000	un	VALVULA PARA PNEU AGRÍCOLA SEM CAMARA TR 670	FVA	R\$ 49,50	R\$ 2475,00
4	20,000	UN	MANCHÃO PNEU- RAC 25- A QUENTE	VIPAL	R\$ 17,60	R\$ 352,00
5	50,000	UN	MANCHÃO PNEU- RAC 25- AFRIO	VIPAL	R\$ 17,60	R\$ 880,00
6	8,000	UN	COLA VULK PARA REMENDO QUENTE - 685G	VIPAL	R\$ 55,00	R\$ 440,00
7	6,000	UN	VASELINA SÓLIDA/PASTA - FRASCO DE 03 KG	MONTA	R\$ 75,00	R\$ 450,00
8	30,000	UN	ADAPTADOR REDUTOR PARA VÁLVULA JUMBO FÊMEA	FVA	R\$ 25,00	R\$ 750,00
9	10,000	UN	BICO ACOPLADOR COM AGULHA PARA BOMBA DE GRAXA	NT		
10	10,000	UN	BICO PARA ENGRAXADEIRA	NT		
11	2,000	UN	ESPATULA CHATA UTILIZADA PARA MONTAGEM DE PNEU, TAMANHO MÍNIMO 24", FORJADA EM AÇO RESISTENTE.	FVA	R\$ 117,00	R\$ 234,00
12	100,000	KG	ESTOPA DE TECIDO DE MALHA COSTURADA (UTILIZAÇÃO EM OFICINA MECÂNICA)		R\$ 9,00	R\$ 900,00
13	50,000	UN	MANCHÃO PNEU RADIAL RAC-15- A FRIO	VIPAL	R\$ 12,50	R\$ 625,00
14	50,000	UN	MANCHÃO PNEU RADIAL- RAC-15 -A QUENTE	VIPAL	R\$ 12,50	R\$ 625,00
15	50,000	UN	MANCHÃO PNEU RADIAL-RAC 12- A QUENTE	VIPAL	R\$ 7,80	R\$ 390,00
16	50,000	UN	MANCHÃO PNEU RADIAL- RAC-12 A FRIO	VIPAL	R\$ 7,80	R\$ 390,00
17	100,000	UN	MANCHÃO PNEU RADIAL RAC-10 A FRIO	VIPAL	R\$ 6,25	R\$ 625,00
18	100,000	UN	MANCHÃO PNEU RADIAL - RAC 10 A QUENTE	VIPAL	R\$ 6,25	R\$ 625,00
19	150,000	UN	TIP-TOP Nº 03	VIPAL	R\$ 0,86	129,00
20	150,000	UN	TIP-TOP Nº 05	VIPAL	R\$ 2,74	R\$ 411,00
21	150,000	UN	TIP-TOP Nº 06	VIPAL	R\$ 4,40	R\$ 660,00
22	240,000	UN	REMENDO PARA PNEU SEM CAMARA (MACARRÃO)	VIPAL	R\$ 1,65	R\$ 396,00
23	50,000	UN	VALVULA PARA PNEU TR 414	FVA	R\$1,20	R\$ 60,00
24	50,000	UN	VALVULA PARA RODA 22,5 PARA PNEU SEM CÂMARA, TR 34561, COMPRIMENTO 85MM	FVA	R\$ 8,50	R\$ 425,00

- PRAZOS: 1) Devolução da Presente Coleta em: 30/08/2024 até as 16:00 Hs.  
2) Entrega dos Materiais/Serviços:  
3) Condições de Pagamento: ORDEM CRONOLÓGICA.  
4) Validade dos Preços Cotados:

Finalidade:

Observações: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA UTILIZAÇÃO NO SETOR DE BORRACHARIA EM CONserto DE PENUS E OUTROS, SENDO QUE ESTES ITENS RESTARAM DESERTOS JÁ POR DUAS VEZES, MANTENDO A NECESSIDADE DE AQUISIÇÃO DOS PRODUTOS. Em: \_\_\_\_/\_\_\_\_/\_\_\_\_

SHEILA KELEN TICHOTA VALENÇA  
Diretor Depto de Compras e Licitações

Assinatura e Carimbo do Fornecedor

**Re: Coleta de preços 104/24**

**De** Ana Júlia Fortes - Mepar Ferragens e Ferramentas. <tele06@mepar.com.br>  
**Para** Dep. Compras - Município de Alpestre <compras@alpestre.rs.gov.br>  
**Data** 26-08-2024 16:38

 Orçamento 1793791 5799 MUNICIPIO DE ALPESTRE.pdf (~14 KB)

Boa tarde Sheila, tudo bem?

Temos apenas um dos itens solicitados, o pano costurado, mesmo que vocês já compraram antes conosco.

Segue orçamento em anexo.

Dúvidas fico à disposição,

Grata,

**Mepar**

**Ana Júlia Fortes**  
Setor de vendas

 (49) 3321-7777 / (49) 3321-7737  
 tele06@mepar.com.br  
 www.mepar.com.br

O conteúdo deste e-mail é confidencial e destinado exclusivamente ao destinatário especificado na mensagem. É estritamente proibido compartilhar qualquer parte desta mensagem com terceiros, sem o consentimento por escrito do remetente. Se você recebeu esta mensagem por engano, nos retorne através deste e-mail e exclua, imediatamente, esta mensagem. Assim, podemos garantir que tal erro não ocorra no futuro.

Em 26.08.2024 15:34, Dep. Compras - Município de Alpestre escreveu:

Boa tarde

Segue anexa Coleta de preços.

Aguardamos retorno!

**Departamento de Compras e Licitações.**

**Prefeitura Municipal de Alpestre**

**Razão social: Município de Alpestre**

**CNPJ Nº 87.612.933/0001-18**

**Praça Tancredo Neves, nº 300, Alpestre-RS, Cep: 98.480-000**

**Fone: 55 3796 1166**



300 CENTRO  
RS

Cliente: 5799 MUNICIPIO DE ALPESTRE  
Endereço: PC TANCREDO NEVES  
Cidade/UF: ALPESTRE  
CNPJ/CFP: 87612933000118 IE: ISENT0  
Fone: 5537961122  
Vendedor: ANA JULIA FORTES

MEPAR FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA  
AV FERNANDO MACHADO, 3240, LIDER CEP: 89805203  
CHAPECO - SANTA CATARINA Fone: 49 33217777  
www.mepar.com.br CNPJ MEPAR: 79.245.296/0001-60

Página 1 de 1

Número Cotação: 1793791

Data Emissão: 26/08/2024 16:35:01

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	NCM	CST	QTD	UN	VL. UNI	% ICMS	VL ICMS	VI. ST	% IPI	VL IPI	VL TOTAL
GR002	PANO COSTURADO "MEDIO" RESILTEX	63101000	0000	5,00	SC20 - (20 KG)	116,72	12,00	70,03	0,00	0,00	0,00	583,62
Total de Mercadorias (R\$):												583,62
Total IPI (R\$):												0,00
Total ST (R\$):												0,00
Total Frete (R\$):												0,00
Total Geral (R\$):												583,62

Total de Mercadorias (R\$):  
Total IPI (R\$):  
Total ST (R\$):  
Total Frete (R\$):  
Total Geral (R\$):

Observação: ALGUNS PRODUTOS PODEM TER VARIAÇÕES NO PREÇO FINAL EM FUNÇÃO DA ORIGEM DOS MESMOS.  
PRODUTOS SUJEITO A CONFIRMAÇÃO DE ESTOQUE.

Prazo: PM28 28 DIAS -> PM28 28 DIAS  
Frete: RETIRA EXPEDIÇÃO  
Validade Proposta: 26/08/2024 16:35:01  
Prazo de Entrega: A COMBINAR  
Emitida em: 26/08/2024 16:35:01

MEPAR E VOCE, UMA PARCERIA DE PESO  
Rua Fernando Machado, 3240 -D CEP 89804-00 - Chapeco - Santa Catarina  
Fone: (49) 3321-7777 - Fax: (49) 3321-7788 CNPJ MEPAR: 79.245.296/0001-60  
E-mail: mepar@mepear.com.br - Site: ww.mepar.com.br  
Flex Smart Sistemas Fone: (49) 3026-9300